
1 
 

Zakladatelé, 

Hana Beníčková, narozená 4. 3. 1988, bytem Karmínová 724, 760 01 Zlín - Kudlov 

 

a 

 

Jan Beníček, narozený 20. 1. 1988, bytem Karmínová 724, 760 01 Zlín - Kudlov 

 

a 

 

Jana Hlavenková, narozená 27. 9. 1977, bytem Havlíčkova 944/74, 691 41 Břeclav 4 

 

 
se ve smyslu ustanovení § 218 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, shodli na 

obsahu stanov spolku easymove, z.s., jak následuje: 

 

easymove, z.s. 

Stanovy spolku 

 

 

 

I. Název a sídlo 

 

easymove, z.s. (dále též jen „spolek“) je spolkem podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Sídlí ve Zlíně. 

 

 

II. Účel spolku 

Účelem spolku je zajištění poskytování terapeutických služeb osobám se speciálními 

potřebami a vzdělávání, osvěta a další aktivity pro pečující o osoby se speciálními 

vzdělávacími potřebami, jakož i pro jiné o tyto jedince pečující osoby a profesionály v této 

oblasti.  

 

 

III. Formy činnosti 

1. Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) zprostředkování terapeutických služeb 

 

b) vzdělávání a osvěta rodičů a pečujících osob, pořádání vzdělávacích seminářů, 

webinářů, přednášek a workshopů (fyzicky i online) 

 



2 
 

c) získávání a přerozdělování finančních prostředků mezi členy prostřednictvím 

sponzorů, nadací, darů a grantů  

 

d) půjčování pomůcek a knih 

 

e) zprostředkovávání kontaktů na organizace, lékaře, terapeuty a jejich služby  

 

f) zprostředkování výcviku používaných metod rodičům a dalším profesionálům 

 

g) pořádání vzdělávacích, rekondičních a rehabilitačních pobytů pro osoby se 

speciálními potřebami a jejich rodiny, společenských, kulturních a sportovních 

akcí, letních táborů a volnočasových aktivit 

 

h) publikační a edukační činnost 

 

2. K podpoře svého poslání může spolek realizovat též vedlejší hospodářskou činnosti s tím, 

že zisk z této vedlejší činnosti slouží výhradně pro financování hlavní činnosti a správy 

spolku a nesmí být rozdělován zakladatelům či členům spolku. 

3. Předmětem vedlejší hospodářské činnosti spolku je: 

 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, pro tyto 

obory: 

a) Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

 

b) Zprostředkování obchodu a služeb 

 

c) Velkoobchod a maloobchod 

 

d) Ubytovací služby 

 

e) Pronájem a půjčování věcí movitých 

 

f) Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

 

g) Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

 

h) Překladatelská a tlumočnická činnost 

 

i) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

 

j) Poskytování služeb pro rodinu a domácnost 

 

IV. Nejvyšší orgán 

1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

 

2. Členská schůze je svolávána dle potřeby Výborem, nejméně však jednou ročně.  



3 
 

 

3. Členská schůze může proběhnout online.  

 

4. Členská schůze především: 

 

a. rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku 

 

b. volí a odvolává statutární orgán 

 

c. rozhoduje o změnách stanov. 

 

5. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě nebo s využitím 

technických prostředků komunikace na dálku (elektronické formuláře, hlasovací aplikace 

apod.).  

 

6. Členská schůze je usnášení schopná za účasti nejméně poloviny členů spolku.  

 

7. Pro přijetí rozhodnutí Členské schůze je třeba, aby pro něj hlasovala nadpoloviční většina 

přítomných členů. Pro rozhodnutí o změně stanov, zrušení spolku, naložení s likvidačním 

zůstatkem nebo přeměně spolku je zapotřebí hlasů dvou třetin všech členů spolku.  

 

8. Do výlučné pravomoci Členské schůze náleží rovněž schválení nákupu majetku v hodnotě 

vyšší než 10.000,- Kč. 

 

 

V. Výbor 

1. Statutárním orgánem spolku je dvoučlenný Výbor volený Členskou schůzí na pět let.  

 

2. Členové Výboru zastupují spolek navenek, a to každý samostatně.  

 

3. Při zastupování spolku jedná Výbor vždy v zájmu spolku a řídí se přijatými usneseními 

Členské schůze. 

 

4. Výbor řídí spolek v období mezi Členskými schůzemi a stará se o běžný chod spolku 

včetně přijímání nových členů.  

 

5. Výbor vede seznam současných i bývalých členů a provádí zápisy a výmazy týkající se 

členství osob ve spolku. Seznam členů se členům spolku nezpřístupňuje. 

 

6. Při své činnosti je Výbor vázán rozhodnutími Členské schůze a schváleným rozpočtem. 

 

7. Výbor rozesílá všem členům spolku pozvánku na Členskou schůzi nejméně 30 dní před 

jejím termínem konání. Pozvánka obsahuje datum, čas, místo a způsob konání a program 

Členské schůze. Pozvánku na Členskou schůzi lze rozesílat též prostřednictvím prostředků 

elektronické komunikace, zejména emailem. 

 

8. Výbor zajišťuje vyhotovení zápisu z každého jednání Členské schůze, a to nejpozději do 

dvaceti dní po konání schůze. 

 



4 
 

VI. Členství ve spolku 

1. Členem spolku může být každá fyzická osoba, která souhlasí s těmito stanovami a je 

připravena podporovat spolek tak, aby mohl plnit svůj účel. 

 

2. Členství ve spolku vzniká na základě přihlášky do spolku a zaplacení členského 

příspěvku. O přijetí za člena spolku rozhoduje Výbor.  

 

3. Přihláškou do spolku vyjadřuje zájemce o členství svou vůli být vázán stanovami spolku 

a jeho dalšími vnitřními předpisy. 

 

4. Člen spolku má povinnost 

 

4.1. dodržovat stanovy a vnitřní předpisy spolku, aktivně hájit zájmy spolku, 

dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se 

zájmy spolku, řídit se rozhodnutími spolkových orgánů 

 

4.2. řádně a včas hradit členské příspěvky ve výši určené členskou schůzí 

 

4.3. šetrně zacházet s majetkem spolku a chránit ho 

 

4.4. chovat se vůči spolku a ostatním členům čestně a přispívat k uskutečňování 

poslání spolku 

 

5. Člen spolku má právo  

 

5.1. účastnit se členské schůze, hlasovat, podílet se svým hlasem na rozhodování a 

být volen do orgánů spolku 

 

5.2. účastnit se všech akcí pořádaných spolkem za zvýhodněnou cenu 

 

5.3. požadovat na členské schůzi od členů orgánů spolku informace týkající se 

fungování spolku. 

 

6.  Členství ve spolku zaniká 
 

6.1. úmrtím člena spolku 

 

6.2. dnem, kdy byl spolku doručen písemný projev vůle člena spolku vystoupit ze 

spolku 

 

6.3. dnem, kdy bylo členovi spolku doručeno rozhodnutí o vyloučení ze spolku 

 

6.4. nezaplacením členského příspěvku ani po výzvě spolku obsahující upozornění 

na hrozící zánik členství v případě neuhrazení ve lhůtě ve výzvě uvedené. 

 

VII. Zánik spolku 

 

1. Spolek může být rozpuštěn pouze rozhodnutím členské schůze. 



5 
 

 

2. Spolek zanikne rovněž zrušením s likvidací z důvodů podle ustanovení § 268 

občanského zákoníku. 

 

VIII. Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku 

 

V případě zániku spolku bude jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou 

právnickou osobu neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku.  

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé níže stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

Hana Beníčková     Jan Beníček    

  

 

_______________________________   

Jana Hlavenková 

 

 

 

Zlín        9. 8. 2024 

 

 

 


